



01 marca 2021

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Kradzież danych z MOPS w Częstochowie.

Już kilkudziesięciu pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej twierdzi, że ukradziono ich dane osobowe, by zagłosość na jedno z zadań.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26828750,kradziez-danych-z-mops-w-czestochowie-radna-pyta-prezydenta.html?disableRedirects=true>

Policjanci wypełnili ekoserce na pl. Biegańskiego

Policjanci z Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów w Częstochowie wsparli leczenie chorego Michała, u którego zdiagnozowano autyzm wczesnodziecięcy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26829848,czestochowa-policjanci-wypelnili-ekoserce-na-pl-bieganskiego.html?disableRedirects=true>

Kopciuchy znikają powoli

Według szacunków Częstochowskiego Alarmu Smogowego w mieście dymi co najmniej 15 tys. kopciuchów.

Radni PiS żądają sesji nadzwyczajnej. Mają cztery sprawy do prezydenta miasta

Radni PiS i złożyli wniosek o sesję nadzwyczajną. Musi się ona odbyć w ciągu 7 dni.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26833382,czestochowa-radni-pis-zadaja-sesji-nadzwyczajnej-maja-cztery.html?disableRedirects=true>

Wielka rzeź drzew pod osiedle "bliźniaków". Na mapie to fragment lasku w dzielnicy Północ

Część lasku przy al. Marszałkowskiej jest wycinana pod budowę dwunastu "bliźniaków". Pod topór przeznaczono ponad 600 drzew w tym kilka o obwodzie 200 cm.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26830839,wielka-rzez-drzew-pod-osiedle-blizniakow-na-mapie-to-fragment.html?disableRedirects=true#S.main_topic-K.P-B.1-L.2.zw



Rynek pracy w Częstochowie i okolicy nadal się kurczy. Ile osób straciło pracę?

8731 bezrobotnych było zarejestrowanych na koniec stycznia w Częstochowie i powiecie.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26830663,rynek-pracy-w-czestochowie-i-okolicy-nadal-sie-kurczy-ile-osob.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Kradzież danych osobowych pracowników MOPS. Prokuratura wszczyna śledztwo, a radni PiS chcą zawieszenia dyrektorki

Prokuratura wszczęła śledztwo w sprawie kradzieży danych osobowych należących do pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie.

<https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-kradziez-danych-osobowych-pracownikow-mops-prokuratura-wszczyna-sledztwo-a-radni-pis-chca-zawieszenia-dyrektorki/ar/c1-15463952>

Częstochowę stać na 250 milionów zł kredytu?

Rada Miasta Częstochowy wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym w wysokości 250 milionów zł. Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk przekonywał radnych, że sytuacja finansowa miasta jest stabilna, a kredyt zostanie przeznaczony na inwestycje.

WCZESTOCHOWIE.PL

Eltrox Włókniarz zaprezentował się online (zdjęcia)

Działacze Eltrox Włókniarza Częstochowa jako pierwsi w historii całej dyscypliny żużlowej zorganizowali w piątek, 26 lutego prezentację drużyny online, bez udziału kibiców.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/36998,eltrox-wlokniarz-zaprezentowal-sie-online--zdjecia->

Krajewski symfonicznie nie tylko dla pań

Nie jesteś sama – Krajewski symfonicznie, Bardzo na dęte oraz koncert Katedry Muzyki UJD to trzy kolejne koncerty, jakie będzie można usłyszeć do 14 marca w Filharmonii Częstochowskiej.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/36991,filharmonia-czestochowska-zaprasza.-krajewski-symfonicznie-nie-tylko-dla-pan>



RADIOJURA.COM.PL

Częstochowskie szkoły techniczne zainaugurowały współpracę z firmą Maskpol

Dzięki temu z Polskiej Grupy Zbrojeniowej będą otrzymywać dla uczniów ubiór, sprzęt i akcesoria dla klas mundurowych.

<https://www.radiojura.pl/czestochowskie-szkoly-technicznie-zainaugurowaly-wspolprace-z-firma-maskpol.html>

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Częstochowie ma swoje call-center

Nowo utworzone centrum telefoniczne jest odpowiedzią na kolejki przy rejestracjach w lecznicy, a także na wielokrotne - często bezskuteczne próby połączeń z konkretnymi poradniami.

<https://www.radiojura.pl/wojewodzki-szpital-specjalistyczny-w-czestochowie-ma-swoje-call-center.html>

To już ostatnie zestawienie częstochowskiego sztabu WOŚP

W mieście udało się zgromadzić z datków ponad 465 tys. zł w czasie 29. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

<https://www.radiojura.pl/to-juz-ostatnie-zestawienie-czestochowskiego-sztabu-wosp.html>

TV. ORION

Dziurawa Kiedrzyńska

Unikajcie ul. Kiedrzyńskiej od ul. Dekabrystów do Kawiej. Wyjątkowo dziurawa droga – ostrzegają zmotoryzowani telewidzowie.

<http://www.tvorion.pl/dziurawa-kiedrzynska/>

Coraz więcej bezrobotnych

W Częstochowie i powiecie drastycznie rośnie bezrobocie. Do Powiatowego Urzędu Pracy trafia coraz więcej zgłoszeń o zwolnieniach grupowych.

<http://www.tvorion.pl/coraz-wiecej-bezrobotnych-2/>

Chyra: Poniosła ich fantazja

Policja apeluje o rozsądną jazdę i przestrzeganie przepisów ruchu drogowego. Niestety spora grupa kierowców nadal tych zasad nie przestrzega.

<http://www.tvorion.pl/chyra-poniosla-ich-fantazja/>



Bezużyteczne lampy na Mirowskiej

W dzień cieszą, w nocy denerwują. Chodzi o 40 nowych lamp na ulicy Mirowskiej, które od grudnia są bezużyteczne. Po prostu nie świecą.

<http://www.tvorion.pl/bezuzyteczne-lampy-na-mirowskiej/>

Ślubowanie pierwszaków

Pierwszaki z Jasnogórskiej Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia złożyły ślubowanie.

<http://www.tvorion.pl/slubowanie-pierwszakow/>



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Kradzież danych z MOPS w Częstochowie. Radna pyta prezydenta, czy unieważni budżet obywatelski

- Nie mamy pewności, czy i w zeszłych latach głosowanie nad budżetem obywatelskim było transparentne i przejrzyste - twierdzi Monika Pohorecka. Stąd pytanie do prezydenta, choć radna twierdzi, że unieważnienia wszystkich edycji by nie chciała.

Jak pisaliśmy, są wątpliwości co do tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego w Częstochowie. Już kilkudziesięciu pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej twierdzi, że ukradziono ich dane osobowe, by zagłosować na jedno z zadań.

Chodziło o projekt zakładający utworzenie w Częstochowie 10 Dzielnicowych Klubów Mieszkańca. Projekt bardzo popierało szefstwo MOPS, bo podobna działalność jest jeszcze do mają prowadzona pod auspicjami tej instytucji. Projekt wprawdzie nie przeszedł, nie będzie 720 tys. zł na wynagrodzenia dla pracowników (całość projektu miała kosztować 1,15 mln zł), ale niewiele brakowało. Sprawą już się zajmuje policja i prokuratura, a kolejni pokrzywdzeni zgłaszają się do organów ścigania.

Na pewno w stałym kontakcie z policją i prokuraturą jest radna Prawa i Sprawiedliwości Monika Pohorecka. Składała już wielogodzinne zeznania. Mówi o ukradzionych danych nie tylko w MOPS, lecz także w organizacjach pozarządowych. Wycieczki z nich miały dane podopiecznych.

Radna właśnie napisała kolejną interpelację do prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka w tej sprawie. Podnosi kwestię nieprawidłowości podczas głosowania nad tegorocznymi zadaniami budżetu obywatelskiego. A właściwie nad tym zadaniem. Z powodu pandemii wykluczona była tym razem organizacja mobilnych punktów głosowania, bo tak stanowiła uchwała rady miasta, a potem prezydenckie zarządzenie. Punkt jednak, promujący kluby dzielnicowe działał w najlepsze przez kilka dni w Okragłaku przy „Jagiellończykach”.

„Na czyj wniosek i kto jest odpowiedzialny za zorganizowanie mobilnego punktu do głosowania, łamiąc tym samym zapisy uchwały RM i zarządzenie Prezydenta? – pyta więc radna w swojej interpelacji. – Kto zaakceptował tę decyzję?”

Monika Pohorecka ma i inne pytanie do prezydenta Matyjaszczyka: – Czy wobec obecnej wiedzy i okoliczności tj. ewidentnego braku transparentności i przejrzystości przebiegu głosowania, przewiduje pan unieważnienie budżetu obywatelskiego?

Przy czym nie chodzi jej wcale wyłącznie o ostatnią edycję BO. Jak twierdzi, nie ma pewności, czy w przeszłości nie dochodziło do podobnych nieprawidłowości. – Nie twierdę, że chcę unieważnienia budżetu obywatelskiego w ogóle – mówi radna PiS. – Ja tylko pytam, czy prezydent taki krok przewiduje.

– Oczywiście pani radna otrzyma odpowiedź na interpelację w wymaganym terminie – zapewnia w imieniu urzędu miasta jego rzecznik Włodzimierz Tutaj. Na razie do powiedzenia ma tyle: – Miejska procedura głosowania nad budżetem obywatelskim Częstochowy na 2021 r. nie przewidywała organizacji żadnych punktów mobilnych ze względu na sytuację epidemiologiczną. Urząd miasta nie prowadził więc w czasie głosowania takich działań. Jeżeli jakkolwiek osoba lub grupa promująca jakieś zadania lub zadanie poddane pod głosowanie w BO realizowała taką akcję, robiła to własnym sumptem i na własną odpowiedzialność. Ze strony urzędu miasta w procedurze i przebiegu głosowania nie doszło – według naszej wiedzy – do żadnego uchybienia zasady transparentności.



Policjanci wypełnili ekoserce na pl. Biegańskiego

Policjanci z Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów w Częstochowie wsparli leczenie chorego Michała, u którego zdiagnozowano autyzm wczesnodziecięcy. Mundurowi zebrali około 40 kg nakrętek i zapełnili ekoserce na pl.

Biegańskiego.

Mundurowi często włączają się w akcje charytatywne lub sami je organizują. Tym razem policjanci związkowcy z Częstochowy zebrali ok. 40 kg plastikowych nakrętek, które przekazali na leczenie 11-letniego Michała. We wtorek 23 lutego przewodniczący Zarządu Terenowego NSZZP w Częstochowie starszy aspirant Arkadiusz Kobiela wraz z aspirantem Danielem Zychem i aspirantem Tomaszem Krzemińskim wypełnili ekoserce po brzegi, bo w pomaganiu liczy się każdy, nawet najmniejszy gest.

Ekoserce przed walentynkami ustawiło na pl. Biegańskiego Stowarzyszenie „Wspólnie dla Częstochowy”. W „odpaleniu” ekoserca na nakrętki uczestniczył popierany przez stowarzyszenie (ma ono radnych) prezydent miasta **Krzysztof Matyjaszczyk**. Akcja rozpoczyna się od zbiórki dla 11-letniego Michała, u którego zdiagnozowano autyzm wczesnodziecięcy, więc potrzebuje stałej terapii, a ta jest kosztowna. - Jeśli akcja spotka się z zainteresowaniem mieszkańców Częstochowy, stowarzyszenie będzie w ten sposób pomagać kolejnym dzieciom - zapowiadano. Od tamtej pory ekoserce zapełniło się już kilka razy.



Częstochowa. Radni PiS żądają sesji nadzwyczajnej. Mają cztery sprawy do prezydenta miasta

- Milczenie prezydenta Częstochowy jest wymowne - uznali radni PiS i złożyli wniosek o sesję nadzwyczajną. Musi się ona odbyć w ciągu 7 dni.

Radni PiS chcą od **prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka** informacji w czterech sprawach, które ostatnio zaprzętają im głowę. Po pierwsze: kradzieży danych osobowych w MOPS, które bada policja i prokuratura. Po drugie: fikcyjnego głosowania podczas budżetu obywatelskiego, do którego te ukradzione dane wykorzystano. Po trzecie: afery podsłuchowej na SOR w Miejskim Szpitalu Zespolonym, bo – jak pisaliśmy – odkryto tam w gabinecie lekarskim mikrofon i kamerę. Jest i czwarta sprawa: brak koordynatora szczepień w Miejskim Szpitalu Zespolonym (choć na przykładzie nauczycieli widać, że szczepi więcej i szybciej niż szpital wojewódzki, który ma koordynatora).

PRZECZYTAJ: W Częstochowie chciało się zaszczepić tylko 2/3 nauczycieli - ale niemal co piąty z nich rezygnuje

Zgodnie z przepisami, przewodniczący rady miasta po prawidłowo złożonym wniosku ma 7 dni na zwołanie sesji nadzwyczajnej. - W poniedziałek skonsultuję termin z przedstawicielami wszystkich klubów – zapowiada Zbigniew Niesmaczny.



Wielka rzeź drzew pod osiedle "bliźniaków". Na mapie to fragment lasu w dzielnicy Północ

Część lasu przy al. Marszałkowskiej jest wycinana pod budowę dwunastu "bliźniaków". Pod topór przeznaczono ponad 600 drzew w tym kilka o obwodzie 200 cm.

Tuż obok węzła na „gierkówce”, w klinie utworzonym przez al. Marszałkowską oraz ul. Makuszyńskiego, ma powstać nowe osiedle. Częstochowski urząd miasta wydał pozwolenie na zbudowanie tutaj dwunastu "bliźniaków" oraz domu jednorodzinnego. Działki, na których powstaje osiedle, były w części gęsto porośnięte drzewami, stanowiącym (zanim dekadę temu wytyczono al. Marszałkowskiej) - północny skraj Lasu Aniołowskiego.

Podobnie jak to miało miejsce na Grabówce, gdzie niedawno państwowa spółka wszystko wykarczowała pod budowę "Mieszkań Plus" - tu też mowa jest o samosiejkach. Z tym że mówimy o drzewach całkiem dużych rozmiarów.



Rynek pracy w Częstochowie i okolicy nadal się kurczy. Ile osób straciło pracę?

Gminy powiatu częstochowskiego

Wzrost liczby bezrobotnych odnotowano w 15 gminach powiatu: w Blachowni o 15 osób, Dąbrowie Zielonej o 4, Kamienicy Polskiej o 2, Kłomnicach o 6, Koniecpolu o 10, Konopiskach o 8, Kruszynach o 4, Mstowie o 15, Mykanowie o 20, Lelowie o 5, Olszynie o 1, Poczesnej i Przyrowie po 8, Rędzinach o 15, Starczy o 1.

Spadek bezrobocia wystąpił w gminie Janów - o 4 osoby.

W styczniu 2021 r. w PUP w Częstochowie zarejestrowało się 925 osób bezrobotnych (w grudniu 2020 r. - 918). Z samej Częstochowy zarejestrowało się 581 osób, a z powiatu - 344. Po raz pierwszy do rejestracji zgłosiły się 174 osoby, natomiast po raz kolejny - 751.

Kobiety stanowią 52,1 proc. ogółu bezrobotnych (w odniesieniu do poprzedniego miesiąca odnotowany został wzrost liczby zarejestrowanych kobiet o 203 osoby). Z Częstochowy figurowało w ewidencji 2637 bezrobotnych kobiet, natomiast z powiatu częstochowskiego - 1910. Prawo do zasiłku posiadało 21,5 proc. zarejestrowanych kobiet (979).

W styczniu 2021 r. zarejestrowało się 69 osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy, czyli w ramach zwolnień grupowych (40 osób z Częstochowy i 29 z powiatu). Na koniec stycznia 2021 r. liczba takich bezrobotnych wynosiła 782 (9 proc. ogółu), w tym 453 kobiety. W ewidencji PUP figurowało 446 osób z Częstochowy oraz 336 z powiatu częstochowskiego.

Prawo do zasiłku posiadało 1800 osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP, co stanowiło 20,6 proc. ogółu zarejestrowanych. Liczba bezrobotnych z Częstochowy posiadających prawo do zasiłku wynosiła 1038 osób, a z powiatu częstochowskiego - 762.

Znaleźć pracę - ciężko

- Osób rejestrujących się w PUP w styczniu było nieco więcej w stosunku do ostatnich miesięcy roku 2020. Dużo bardziej niepokojącym wskaźnikiem jest jednak liczba osób, które z tego rejestru są wyłączone, bo znalazły pracę. Takich przypadków jest dużo mniej. Trzeba podkreślić, że styczeń nie jest jednak miesiącem miarodajnym, jeśli chodzi o szersze analizy rynku pracy. W większości to martwy okres, jeśli chodzi o prace sezonowe. Dodatkowym elementem jest także fakt, że większość działań wspierających rynek pracy, oferowanych przez urzędy pracy, zaczyna się w lutym - komentuje najnowsze statystyki Marcin Biernat, wicedyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie.

Choć pandemia gwałtownie nie wstrząsnęła rynkiem pracy, to w końcu stycznia 2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Częstochowie wynosiła 8731 i w porównaniu z poprzednim miesiącem zwiększyła się o 371 (o 4,4 proc.). Bezrobotni poprzednio pracujący stanowili 87,4 proc. ogółu zarejestrowanych, natomiast dotychczas niepracujący - 12,6 proc., tj. 1102 osoby.

W samej Częstochowie liczba bezrobotnych wynosiła na koniec stycznia 4985 osób i w porównaniu z grudniem 2020 r. zwiększyła się o 253 osoby (o 5,3 proc.). W powiecie częstochowskim poziom bezrobocia wyniósł 3746 osób, o 118 osób (o 3,3 proc.) więcej niż miesiąc wcześniej. 8731 bezrobotnych było zarejestrowanych na koniec stycznia w Częstochowie i powiecie. - Niepokojąca jest niewielka liczba osób, które z tego rejestru są wyłączone z powodu znalezienia pracy - ocenia Marcin Biernat, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie.



Częstochowa: kradzież danych osobowych pracowników MOPS. Prokuratura wszczyną śledztwo, a radni PiS chcą zawieszenia dyrektorki

Prokuratura wszczęła śledztwo w sprawie kradzieży danych osobowych należących do pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie. Dane zostały prawdopodobnie wykorzystane do głosowania w ostatniej edycji budżetu obywatelskiego. W piątek (26 lutego) radni PiS zorganizowali specjalną konferencję prasową, podczas której Monika Pohorecka zaapelowała do prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka o zawieszenie dyrektora MOPS do czasu wyjaśnienia sprawy.

Prokuratura Okręgowa w Częstochowie wszczęła początkowo postępowanie sprawdzające w tej sprawie. - Zawiadomienie wpłynęło do nas 17 lutego 2021 roku. Zostało złożone przez adwokata reprezentującego dyrektora MOPS-u. Sprawa dotyczy około 30 pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - mówił na początku tygodnia Tomasz Ozimek, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Częstochowie.

Zawiadomienie złożyła również radna Monika Pohorecka. Dzisiaj można już powiedzieć, że prokuratura podjęła decyzję o wszczęciu śledztwa w tej sprawie. - Będzie prowadzić czynności, m.in. będziemy przesłuchiwać świadków - informuje prokurator Tomasz Ozimek.

Śledztwo prowadzone jest w sprawie artykułu 190 a paragraf 2 kodeksu karnego. Karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy podlega ten, kto, podsywając się pod inną osobę, wykorzystuje jej wizerunek, inne jej dane osobowe lub inne dane, za pomocą których jest ona publicznie identyfikowana, w celu wyrządzenia jej szkody majątkowej lub osobistej. Prawdopodobnie obydwie zawiadomienia będą połączone w jedno postępowanie.

Konferencja PiS w sprawie afery w MOPS-ie

W piątek (26 lutego) odbyła się konferencja prasowa radnych PiS poświęcona m.in. kradzieży danych osobowych w MOPS-ie. Głos zabrała Monika Pohorecka, która nagłośniła sprawę.

- Odpowiedziałam na apel i prośbę pracowników oraz związków zawodowych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy czuli się nie do końca właściwie potraktowani. Zwrócił się do mnie z oficjalnym listem, aby zająć się sprawą - mówi Monika Pohorecka, przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej przy Radzie Miasta w Częstochowie.

- Dzisiaj z ogromną przykrością, ale i pełną odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że osoby bardzo blisko współpracujące z panem prezydentem były zaangażowane w ten proceder. Ze względu na prowadzone postępowania nie mogę mówić na razie o szczegółach - dodaje Monika Pohorecka, która o sprawie poinformowała policję, prokuraturę, Urząd Ochrony Danych Osobowych, Śląski Urząd Marszałkowski i Państwową Inspekcję Pracy.

- Przykro, że pan prezydent milczy i nie powiedział „przepraszam”. Pracownikom MOPS-u przykro jest, że nie zostali przeproszeni. Sytuacja jest bagatelizowana. Dyrektor MOPS-u wychodzi i mówi, że mamy do czynienia z jednorazowym incydentem. O incydencie można byłoby mówić, gdyby sytuacja dotyczyła 1-2 osób, a wiemy już dzisiaj, że poszkodowanych jest kilkadziesiąt osób - mówi Monika Pohorecka.

Jak dodaje radna, poszkodowani pracownicy nie są informowani o sprawie, przełożeni sugerują im, aby sami nie zgłaszali sprawy na policję, bo zrobi to dyrektor ośrodka. - Wszystko wskazuje na to, że zamiast wyjaśnić sprawę, w MOPS-ie podejmowane są działania, aby ją zamaskować - mówi Monika Pohorecka, która podczas konferencji prasowej dodawała, że z jej wiedzy wynika, iż w ten proceder zaangażowane były również inne podmioty i organizacje pozarządowe współpracujące z prezydentem miasta.

- Wszystkie głosy z wykorzystaniem skradzionych danych były oddawane na zadanie nr 821 - dzielnicowe kluby mieszkańca, które było kontynuowaniem zadania, Częstochowa silna dzielnicami”, współfinansowanego przez Śląski Urząd Marszałkowski. Dlatego wystąpiłam do marszałka o sprawdzenie sposobu rozliczenia tego projektu. Animatorzy, którzy brali udział w tym projekcie, również byli nakłaniany do głosowania w budżecie na ten projekt, ale nie mogę zdradzać szczegółów. Materiał został jednak zabezpieczony przez organy ścigania - mówiła Monika Pohorecka.

Radna Pohorecka podkreślała, że jej zdaniem projekt miał być wykorzystany do przyszłej kampanii wyborczej prezydenta. W projekcie, na który oddawano głosy, wykorzystując skradzione głosy, aż 720 tysięcy zł miały zostać przeznaczone na pensje, co zdaniem radnych PiS jest niedopuszczalne.

- Apeluję do prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka, który jest odpowiedzialny za tę sytuację, bo jest pracodawcą dyrektora MOPS. Apeluję o to, żeby pan przeprosił poszkodowanych i o zawieszenie pani dyrektora MOPS do czasu wyjaśnienia sprawy - mówi Monika Pohorecka.

Radni PiS zwracali również uwagę na zaufanie mieszkańców do władz miasta i budżetu partycypacyjnego, w którym chętnie brali udział i głosowali.

Radny Paweł Ruksza podkreślał, że do budżetu zgłaszane są zadania związane ze szkołami, przedszkolami czy jednostkami OSP, które powinny leżeć w gestii miasta, bo są to zadania własne miasta. Zdaniem radnego Rukszy prezydent zrobił z budżetu obywatelskiego kolejne narzędzie do zarządzania miastem. Jak zauważa radny Ruksza, w świetle ostatnich wydarzeń, tłumaczenia miasta o tym, że sami mieszkańcy wybierają te zadania, są wątpliwe. Radni PiS zebrali już podpisy pod wnioskiem o sesję nadzwyczajną w sprawie wydarzeń w MOPS-ie i budżetu obywatelskiego. Sesja powinna zostać zwołana w ciągu siedmiu dni.

Urząd Miasta odpowiada na zarzuty radnych PiS

- Sprawa nieprawego posłuszenia się danymi osobowymi wymaga wyjaśnienia przez Prokuraturę, która prowadzi w tej sprawie postępowanie - mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Częstochowie.

- Ze strony Urzędu Miasta w procesie głosowania na Budżet Obywatelski nie było - według naszej wiedzy - żadnych uchybień. Zdecydowane naganne moralnie i podlegające prawnym sankcjom postępowanie związane z użyciem czyichś danych bez jego wiedzy i zgody, nie może być jednak podstawą do kwestionowania społecznej wartości Budżetu Obywatelskiego, którego zasady tworzone są w Częstochowie od lat z aktywnym udziałem mieszkańców i mieszkańców. Dlatego mamy nadzieję na bezstronne zbadanie sprawy przez organy ścigania - dodaje Włodzimierz Tutaj.



Częstochowę stać na 250 milionów zł kredytu ?

FINANSE
Bartłomiej Romanek
bromanek@dz.com.pl

Rada Miasta Częstochowy wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym w wysokości 250 milionów zł. Prezydent Krzysztof Matyjaszyk przekonywał radnych, że sytuacja finansowa miasta jest stabilna, a kredyt zostanie przeznaczony na inwestycje.

Częstochowscy radni, podczas ostatniej sesji wyrazili zgodę na zaciągnięcie kredytu. Jak czytamy w uzasadnieniu uchwały, "inwestycje, które planowane są do sfinansowania z kredytu EBI zostały umieszczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej, i tylko takie zadania Bank przyjmuje do realizacji z kredytu".

SPLATY ZAPLANOWANO W RATACH NA LATA 2026-2038

Miasto będzie korzystało z kredytu w latach 2021-2024 w Europejskim Banku Inwestycyjnym w łącznej kwocie 250 milionów złotych z przeznacze-



Mimo sprzeciwów opozycji, decyzja o zaciągnięciu kredytu inwestycyjnego została podjęta

niem na sfinansowanie zadań inwestycyjnych ujętych w zaktualizowanej Wieloletniej Prognozie Finansowej. Jak podkreślają władze Częstochowy, jest to linia kredytowa, dlatego być może miasto nie będzie musiało korzystać ze wszystkich środków. Kredyt ma być spłacany

w latach 2026-2038. Największą część spłaty (po 25 milionów zł rocznie) zaplanowano na lata 2029-2035. - Ze sporządzonej prognozy długoterminowej na lata 2021-2038 wynika, że kredyt nie powinien wpłynąć negatywnie na płynność finansową miasta, a wymagane

ustawą o finansach publicznych wskaźniki utrzymywać się będą na ustawowym poziomie - podkreślał w uzasadnieniu uchwały wiceprezydent Ryszard Stefaniak. Przytoczono również fragmenty raportu NIK na temat finansów, a także porównanie państwowego długu publicz-

nego w przeliczeniu na mieszkańca (28 680 zł) do długu miasta na mieszkańca (2 938 zł), chociaż to porównanie nie jest zbyt trafne, bo mechanizmy powstawania obydwu długów są zupełnie inne.

SYTUACJA FINANSOWA MIASTA JEST DOBRA I STABILNA

Podczas sesji RM, także prezydent Krzysztof Matyjaszyk podkreślał, że kredyt nie wpłynie znacząco na sytuację finansową miasta, która jego zdaniem jest dobra. Prezydent przytoczył kilka danych. Zwrócił uwagę na fakt, że zadłużenie miasta na przestrzeni ostatnich lat zmalało z 46,2 procent w 2021 roku do 40 procent w 2021 roku (choć najniższe było w 2017 roku - 38,6 procent).

W latach 2007-2010 miasto w 52 procentach finansowało inwestycje ze środków własnych, a 48 procent pochodziło z kredytów, ale już w latach 2011-2014 oraz 2015-2018 odpowiednio 72 i 70 procent. W latach 2019-2023 w planach miasta jest finansowanie inwestycji ze środków własnych

na poziomie 57 procent, a z kredytów będzie finansowane 43 procent inwestycji.

KREDYT PO TO, ABY WYGRAĆ KOLEJNE WYBORY?

Decyzja o zaciągnięciu kredytu spotkała się jednak z krytyką opozycyjnych radnych PiS. Piotr Wrona zwracał uwagę na szybko malejącą liczbę mieszkańców. Miasto się wydłuża w szybkim tempie, dlatego zdaniem radnego Wrony wielki kredyt, który zostanie spłacony dopiero w 2038 roku, jest zagrożeniem dla finansów miasta, bo nie wiadomo, jakie przychody będzie ono generować w najbliższych latach. Monika Pohorecka mówiła, że jej zdaniem kredyt zostanie zaciągnięty, aby prezydent Krzysztof Matyjaszyk wygrał najbliższe wybory samorządowe, bo w ten sposób będzie mógł się wykazać przed mieszkańcami miasta. Mimo protestów opozycji, radni przegłosowali decyzję w sprawie kredytu. Z jego pierwszej transzy Częstochowa będzie mogła skorzystać już w tym roku.



WCZESTOCHOWIE.PL

Eltrox Włókniarz zaprezentował się online (zdjęcia)

PP

01.03.2021 09:51



fot. www.wlokniarz.com

Działacze Eltrox Włókniarza Częstochowa jako pierwsi w historii całej dyscypliny żużlowej zorganizowali w piątek, 26 lutego prezentację drużyny online, bez udziału kibiców. Transmisję oglądało średnio około dwóch tysięcy osób, co można uznać za sukces.

Ze względu na pandemię i obowiązujące obostrzenia corocznie organizowana w Hali Sportowej Częstochowa prezentacja drużyny Włókniarza przeniosła się do internetu. Impreza odbyła się w Hotelu Arche. Poprowadzili ją znani prezenterzy - **Tomasz Lorek, Ireneusz Bieleninik i Piotr Wieszczyk.**

W prezentacji oprócz działaczy częstochowskiego klubu, władz miasta oraz posła na Sejm **Zdzisława Wolskiego**, wzięli udział wszyscy zawodnicy poza **Fredrikiem Lindgrenem**, który nie mógł przyjechać do Polski z powodu obostrzeń panujących w Europie.

- Do drużyny dołączyło trzech zawodników z młodszą metryką niż poprzednicy - mówił **Michał Świącik**, prezes Eltrox Włókniarza. - Chciałbym, żeby chłopcy jeździli bezpiecznie i bez kontuzji, zdobywali sporo punktów i cieszyli częstochowską publiczność, sławili nasz klub i miasto w całej Polsce. Cieszę się, że mamy drużynę z zębem. Myślę, że pokażemy wszystkim w Polsce, że młoda, świeża krew to jest to, czego potrzeba w speedwayu.

Na klubowej kanapie zasiedli również prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk** i jego zastępca **Jarosław Marszałek**.

- Żużel w Częstochowie to coś naprawdę szczególnego, to nasza lokalna religia - stwierdził Krzysztof Matyjaszczyk. - Chcemy cały czas oglądać naszą drużynę, chcemy pozytywnych emocji i chcielibyśmy jak najszybciej wrócić na stadion, aby zobaczyć piękne widowiska, do których przyzwyczailiśmy się przez lata. Mam nadzieję, że niedługo będzie to możliwe. Trzymam kciuki, że w tym sezonie będziemy mieć wspaniałą atmosferę, zgrany zespół.

Podobne nadzieje ma wiceprezydent Marszałek, który pierwszy raz żużlem zetknął się pół wieku temu. - Wtedy pierwszy raz na żużel zabrał mnie tata. Był taki tłok, że nie mogliśmy wsiąść ani do tramwaju ani do autobusu. Z placu Daszyńskiego przemieszczaliśmy się na stadion pieszo. Maszerowałem, ale było warto. Pamiętam do dziś zapach gumy balonowej "Donald", którą można było tam kupić - opowiadał Jarosław Marszałek. - Każdy w Częstochowie ma jakieś wspomnienia związane z żużlem, ze stadionem. Jest tradycja, są widowiska, emocje i to sprawia, że częstochowianie kochają żużel. Ludzie chcą to przeżywać.

Piotr Świdorski, szkoleniowiec Eltrox Włókniarza Częstochowa, liczy, że już lada dzień na stadionie przy Olsztyńskiego odbędą się pierwsze treningi. - Kończymy zgrupowanie w Częstochowie, którego zadaniem była integracja drużyny. Spoglądamy pomału na tor, motocykle, żeby jak najszybciej rozpocząć treningi. Tor fajnie przesycha. Chciałbym, żeby zawody na tej nawierzchni były atrakcyjne, a tor był naszym sprzymierzeńcem - powiedział trener częstochowskiej drużyny.

Celem drużyny na ten rok jest awans do rundy play-off po niepowodzeniu w minionym sezonie. Oprócz liderów - **Leona Madsena** i Fredrika Lindgrena - pomóc w tym mają nowi zawodnicy Włókniarza - **Bartosz Smektała, Kacper Woryna** oraz **Jonas Jeppesen**.

Źródło: własne, www.wlokniarz.com



Filharmonia Częstochowska zaprasza. Krajewski symfonicznie nie tylko dla pań

PP

26.02.2021 14:18



fot. UM Częstochowy

Nie jesteś sama – Krajewski symfonicznie, Bardzo na dęte oraz koncert Katedry Muzyki UJD to trzy kolejne koncerty, jakie będzie można usłyszeć do 14 marca w Filharmonii Częstochowskiej.

W piątek, 5 marca o godz. 19 rozpocznie się koncert nie tylko dla pań - Nie jesteś sama – Krajewski symfonicznie.

Znani z projektów "Polońska śpiewa Osiecką" i "Młynarski symfonicznie" wokalistka Izabela Połońska i aranżer Leszek Kołodziejcki przygotowali nowy projekt symfoniczny: "Nie jesteś sama - Krajewski Symfonicznie", w którym przypomną piękne, wzruszające piosenki kompozytora. Wszystko w wysublimowanych, szanujących oryginał, aranżacjach Leszka Kołodziejckiego. Do udziału w tym projekcie udało się zaprosić wyjątkowego wokalistę Wojciecha Myrczka - laureata wielu wokalnych konkursów jazzowych w kraju i za granicą. Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej pod batutą Adama Klocka, Iza Połońska - śpiew, Wojtek Myrczek - śpiew, Leszek Kołodziejcki - fortepian, akordeon, Michał Kobołek - saksofon, Michał Grott - gitara basowa, Radek Bolewski - perkusja. W programie znajdą się piosenki w większości do tekstów Agnieszki Osieckiej: tytułowa „Nie jesteś sama”, „Uciekaj, moje serce”, „Pod niebami”, „Sama chciała” i wiele innych. Będzie przebojowo, lirycznie i sentymentalnie. Ceny biletów: 50 zł (normalny), 45 zł (ulgowy), 30 zł (UTW)

W środę, 10 marca o godz. 19 Filharmonia Częstochowska zaprasza na koncert kameralny *Bardzo na dęte*, podczas którego zaprezentuje się grupa instrumentów dętych Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Częstochowskiej. Muzyka przeznaczona na zespoły instrumentów dętych przyjmowała różne formy, a jej źródła należy szukać zarówno w tradycji wojskowej, jak i w praktyce muzycznej zespołów dworskich. Jej rozkwit przypadł na dobę klasycyzmu.

W Koncercie *Bardzo na dęte* usłyszymy trzy marsze wojskowe Beethovena (C-dur na orkiestrę wojskową „Zapfenstreich” i dwa F-dur na orkiestrę wojskową) oraz Marsz turecki Michaela Haydna, a także Mozartowską *Gran Partitę*, czyli *Serenadę* B-dur. Utwór składający się z siedmiu części jest jednym z najdłuższych niewokalnych utworów Mozarta. *Gran Partita* przeznaczona jest na trzynaście instrumentów dętych i łączy charakterystyczną dla kameralistyki umiejętność zestawiania barw poszczególnych instrumentów z równowagą i dostojnością brzmienia fragmentów tutti, które cechują muzykę symfoniczną. Ceny biletów: 40 zł (normalny), 35 zł (ulgowy), 20 zł (UTW)

Z kolei w piątek 12 marca, o godz. 19 w ramach obchodów 50-lecia Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza odbędzie się *Koncert Katedry Muzyki UJD* (przekładany od grudnia 2020).

W programie wieczoru: *Sinfonietta* na orkiestrę smyczkową Pawła Łukaszewskiego, *Koncert podwójny* na gitarę, akordeon i orkiestrę smyczkową Astora Piazzolli oraz specjalnie w rocznicę lockdownu prawykonanie najnowszej kompozycji Korneliusza Wiatra pt. *KORONA-19* - szkic na orkiestrę, chór i taśmę (...wszystkim na pierwszej linii...). Kompozycja realizowana w ramach stypendium twórczego MKiDN 2020.

Wystąpią: Orkiestra Filharmonii Częstochowskiej pod dyktando Jerzego Swobody, Ewa Jabłczyńska - gitara, Ewa Grabowska-Lis - akordeon, Chór Kameralny Katedry Muzyki UJD, Przemysław Jeziorowski - przygotowanie Chóru, Piotr Schmidt - trąbka, Roman Odoj - gitara, Korneliusz Wiatr - fortepian, Arkadiusz Suchara - bass, Michał Maliński - perkusja, Filip Celiński, Marek Kunicki - wizualizacje, Maciej Zagórski - prowadzenie koncertu. Ceny biletów: 40 zł (normalny), 35 zł (ulgowy), 20 zł (UTW)

Bilety do nabycia w kasie i za pośrednictwem strony Filharmonii Częstochowskiej.

Źródło: UM Częstochowy